
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 25.04.2014 г.  № 1316 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в приложение № 4 постановления Администрации Сысертского 

городского округа от 29 сентября 2011 года № 2189 «Об определении перечней особо 

ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского 

округа» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-Ф3 «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года 

№ 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к 

категории особо ценного движимого имущества», распоряжением Администрации 

Сысертского городского округа от 28 декабря 2010 года № 132-р «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации на территории Сысертского городского округа Федерального 

закона от 28 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» (в редакции распоряжений от 28 марта 

2011 года № 20-р, от 07 июля 2011 года № 59-р), постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 28 июля 2011 года № 1649 «О порядке определения 

видов особо ценного движимого имущества и перечней особо ценного движимого 

имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений 

Сысертского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

      1. Внести изменения в приложение № 4 постановления Администрации Сысертского 

городского округа от 29 сентября 2011 года № 2189 «Об определении перечней особо 

ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского 

округа»,  в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления культуры Администрации Сысертского городского округа Трухину Н.В. 

 

 

 

 

  Глава Сысертского городского округа               А.Г. Карамышев 

 

 



                                                                                                                                                                                                Приложение 

к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                                                              Сысертского городского округа 

                                                                                                                                                                                               от 25.04.2014 г. № 1316 

  

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 

 «Октябрьская детская школа искусств» 

                                                                                                                                                                                                                          На 31.12.2013 

Наименование объекта 

учета 

Инвентарный 

номер 

Кол

ичес

тво 

Год 

выпуска 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

Первоначальна

я 

(восстановител

ьная) 

стоимость, 

руб. 

Амортизац

ия (износ), 

руб. 

Остаточная 

(балансовая)

, руб. 

Реестровы

й номер 

Баян "Рубин" 000000000089 1 1985 19.11.85 7 690,98 7 690,98 -  

Баян "Рубин" 000000000090 1 1985 19.11.85 7 690,98 7 690,98 -  

Ноутбук eMachines 110104000000080 1 2011 08.07.11 17 990,00 17 990,00 -  

Пианино "Элегия" 000000000091 1 1976 01.07.76 19 352,58 19 352,58 -  

Пианино "Элегия" 000000000092 1 1976 01.07.76 19 352,58 19 352,58 -  

Пеанино Петроф 000000000047 1 1987 10.06.87 23 307,72 23 307,72 -  

Пианино Рениш 000000000048 1 1978 10.06.78 19 088,13 19 088,13 -  

Пианино Шольце 000000000046 1 1979 15.10.79 25 637,46 25 637,46 -  

Пианино Шольце 000000000050 1 1979 15.10.79 25 637,46 25 637,46 -  

Пианино Этюд 000000000049 1 1979 15.10.79 12 822,60 12 822,60 -  

Рояль Эстония 000000000051 1 1979 01.09.79 119 233,41 119 233,41 -  

DVD плеер 000000000410 1 2005 02.03.05 10 041,95 10 041,95 -  

Видеокамера Сони 000000000093 1 2003 15.03.03 12 950,73 12 950,73 -  

Гитара 000000000398 1 2003 02.05.03 21 903,84 21 903,84 -  

Гитара классическая 000000000518 1 2005 26.12.05 3 671,95 3 671,95 -  

принтер SAMSYNG ВА0000000003 1 2006 04.07.06 6 273,00 6 273,00 -  



Электроника Ко.Лтд 

Телевизор LG 000000000412 1 2005 25.01.05 6 189,95 6 189,95 -  

флейта ВА0000000004 1 2006 25.02.06 13 027,44 13 027,44 -  

Флейта БЭМА 000000000403 1 2004 09.09.04 12 154.00 12 154.00 -  

Комплексное 

аудиовизуальное пособие: 

Оперы и балета (40 DVD) 

ВА0000000077 1 2010 09.12.10 13 200,00 13 200,00 -  

Шкаф книжный ВА0000000074 1 2010 19.10.10 5 300,00 5 300,00 -  

Шкаф книжный ВА0000000075 1 2010 19.10.10 5 300,00 5 300,00 -  

музыкальный центр 

"Самсунг" 

ВА0000000066 1 2009 28.08.09 6 000,00 6 000,00 -  

Басгитара "ROCKSON" 

RSB-PB BK 

ВА1101380081 1 2011г. 01.01.2012г. 6 070,00 6 070,00 -  

Процессор гитарных 

эффектов "BEHRINGER" 

LX1-X 

ВА1101380082 1 2011г. 01.01.2012г. 3 320,00 3 320,00 -  

Процессор гитарных 

эффектов "BEHRINGER" 

LX1B 

ВА1101380083 1 2011г. 01.01.2012г. 5 200,00 5 200,00 -  

Электрогитара "ROCKSON" 

RS-ST Master SB 

ВА1101380084 1 2011г. 01.01.2012г. 4 600,00 4 600,00 -  

Электрогитара "ROCKSON" 

RS-ST Master BK 

ВА1101380085 1 2011г. 01.01.2012г. 4 600,00 4 600,00 -  

Комплект тарелок SABIAN 

SOLAR Perfomance set 

ВА1101380086 1 2011г. 01.01.2012г. 5 560,00 5 560,00 -  

Ударная установка Sonor 

F507STAGE1-11228 Wine 

red 

ВА1101380087 1 2011г. 01.01.2012г. 14 200,00 14 200,00 -  

Цифровое пианино Casio ВА1101380088 1 2011г. 01.01.2012г. 24 000,00 24 000,00 -  

Цифровая видеокамера ВА1101380091 1 2011г. 01.01.2012г. 16 000,00 16 000,00 -  

Мультимедийное 

оборудование 

ВА1101380096 1 2012г. 18.12.2012г. 24 660,00 24 660,00 -  

Ноутбук ASUS K53S ВА1101380098 1 2012г. 27.12.2012г. 32 670,00 32 670,00 -  



Музыкальный центр LG 164 ВА1101380099 1 2012г. 28.12.2012г. 10 880,00 10 880,00 -  

Музыкальный центр 

Samsung (черный 

2101340100 1 2012г. 01.03.2013г. 10 000,00 10 000,00 -  

Система звукоусиления ВА1101340079 1 2011г. 24.11.2011г. 23 900,00 23 900,00 -  

Экран на треноге DRAPER 

DIPLOMAT 

ВА1101380097 1 2012г. 27.12.2012г. 6 061,99 6 061,99 -  

Счетчик газа ВК G10Т с 

термокоррекцией 

2101380101 1 2013г. 04.11.2013г. 17 500,00 17 500,00 -  

ИТОГО  39   623 038,75 623 038,75 -  

 

 

 

 


